
TERÇA-FEIRA, 19- JUNHO- 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS - MA 

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO. PREGÃO 
PRESENCIAL N" 024/2018. A Comissão Permanente de Licitação 
- CPL toma público o resultado de julgamento do Pregão Presencial 
02412018, cujo objeto é a Contratação de aquisição de chapas de 
aço e materiais para confecção de placas de sinalização vertical, 
visando atender as necessidades do Departamento Municipal de Trân
sito do Município de Balsas- MA. Não houve empresa (s) vencedora 
(s), sendo a mesma DESERTA. Balsas - MA, 07 de junho de 2018. 
Elias Alfredo Cury Neto- Presidente/CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA-MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 005/2018. O 
Município de Lago da Pedra-MA, através da Prefeitura Municipal de 
Lago da Pedra, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma 
público aos interessados que, com base na Lei Federal n• 8.666/93 
e alterações posteriores, fará realizar às 08:00hs (oito horas) do dia 
05 de julho de 2018, licitação na modalidade Tomada de Preços n• 
00512018, sob a forma de execução indireta e regime de empreitada 
por preço global, do tipo menor preço, tendo por objeto a contratação 
de empresa especializada para execução das obras de iluminação e 
arborização da Avenida Newton Belo. localízada neste município de 
Lago da Pedra, de interesse da Secretaria de Administração e Servi
ços Públicos. A presente licitação será realizada na sala da Comis
são Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, situada na Rua 
Mendes Fonseca, n° 222, Centro, Lago da Pedra -MA. O Edital e 
seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra, 
de 2• a 61 feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze 
horas). e no sítio oficial deste poder executivo- www.lagodapedra. 
ma.gov.br, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. 
Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou pelo e-mail: cpllp. 
maftthotmail.com. Lago da Pedra-MA, 13 de junho de 2018. Antonio 
de Oliveira Vieira. Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA-MA 

HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE Pregão Presencial n• 
012/2018 - CPL OBJETO Contratação de empresa para a prestação 
de serviços de recarga ou troca de botijão de gàs GLP 13 Kg. AMPA
RO LEGAL Lei n• I 0.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução 
do objeto será imediata, a partir do recebimento da ·'Ordem de Ser
viço" expedida pela Secretaria Municipal de Administração e Mo
dernização. VALOR TOTAL R$ 8.002,00 (oito mil e dois reais). Em 
decorrência do processo de licitação acima individuado, com escora 
no art. 4°, XX, da Lei n° 10.520/02. homologo o objeto a empresa IR
MÃOS SOUSA LTDA. João Lisboa (MA), 13 de Abril de 2018. PAl'
LO DE TARSO SOUSA FEITOSA-SECRETÁRIO Ml!NlCIPAL 
ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO E ~10DERNIZAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 
012/2018- CPL OBJETO Contratação de empresa para a prestação 
de serviços de recarga ou troca de botijão de gás GLP 13 Kg. AMPA
RO LEGAL Lei n° 10.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução 
do objeto será imediata, a partir do recebimento da "Ordem de Ser
\ iço" expedida pela Secretaria Municipal de Educação. VALOR TO
TAL R$ 32.008,00 (trinta e dois mil e oito reais). Em decorrência do 
processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4°, XX, da Lei n• 
10.520/02, homologo o objeto a empresa IRMÃOS SOtiSA LIDA. João 
Lisboa (MA), 13 de Abril de 2018. DAVISON SORMANI ALMEIDA 
ALVES-SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDl'CAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 
012/2018- CPL OBJETO Contratação de empresa para a prestação 
de serviços de recarga ou troca de botijão de gás GLP 13 Kg. AMPA
RO LEGAL Lei n• I 0.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução 
do objeto será imediata, a partir do recebimento da "Ordem de Ser-

-
,!!... 

@
~ 

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIR~~ .lf}i 
~ 

viço" expedida pela Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL 
R$ 16.004,00 (dezesseis mil e quatro reais). Em decorrência do pro-
cesso de licitação acima individuado, com escora no art. 4°. XX. da 
Lei n• 10.520/02, homologo o objeto a empresa IRMÃOS SOUSA 
LTDA. João Lisboa (MA), 13 de Abril de 2018. VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAlDE 

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n° 
012/20 18 - CPL OBJETO Contratação de empresa para a prestação 
de serviços de recarga ou troca de botijão de gás GLP 13 Kg. AMPA
RO LEGAL Lei n° 10.520>02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução 
do objeto será imediata, a partir do recebimento da "Ordem de Ser
viço'' expedida pela Secretaria Municipal de Assistência Social. VA
LOR TOTAL R$ 16.004,00 (dezesseis mil e quatro reais). Em decor
rência do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 
4°, XX, da Lei n• 10.520/02, homologo o objeto a empresa IR~ L\ OS 
SOUSA LTDA. João Lisboa (MA), 13 de Abril de 2018. MARIA 
DO ESPÍRITO SANTO PEREIRA DA SILVA - SECRETÁRIA 
~IUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 
024/2018 - CPL OBJETO Prestação de serviços de arbitragem. AM
PARO LEGAL Lei n• I 0.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execu
ção do objeto serã imediata, a partir do recebimento da "Ordem de 
Serviço" expedida pela Secretaria Municipal de Esporte Turismo e 
Lazer. VALOR TOTAL R$ 56.298,00 (cinqüenta e seis mil, duzentos 
e noventa e oito reais). Em decorrência do processo de licitação acima 
individuado, com escora no art. 4°, XX, da Lei n° 10.520/02. homo
logo o objeto as empresas H R ALENCAR COMÉRCIO (Itens n• 
OI. 02, 05, 06,09 e 10). com o preço total proposto de R$ 26.898.00 
(vinte e seis mil, oitocentos e noventa e oito reais); QCALIS CO~
SULTORIA E EVENTOS LTDA. (Itens n• 03, 04, 07. 08. li e 12). 
com o preço total proposto de R$ 29.400.00 (vinte e no\e mil, qua
trocentos reais) João Lisboa (MA), 23 de Maio de 2018. POLIA NO 
BISPO CRUZ- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE 
TURISMO E LAZER 

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 
027/2018 - CPL OBJETO Aquisição de móveis e eletrodomésticos. 
AMPARO LEGAL Lei n• 10.520/02 PRAZO DE FORNECIMENTO 
O fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades 
da Secretaria Municipal de Administração e Modernização. VALOR 
TOTAL R$ 247.870,00 (duzentos e quarenta e sete mil, oitocentos e 
setenta reais). Em decorrência do processo de licitação acima indi,i
duado, com escora no art. 4°, XX, da Lei n• I 0.520/02, homologo o 
objeto a empresa IUTEC REFRIGERAÇÃO EIRELI João Lisboa 
(MA), 25 deMaiode2018. PAULO DE TARSOSOUSA FEITOSA 
-SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE ADM I~ISTRA
ÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n° 
027/2018- C PL OBJETO Aquisição de móveis e eletrodomésticos. 
AMPARO LEGAL Lei n• 10.520/02 PRAZO DE FORNECIMENTO 
O fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. VALOR TOTAL R$ 449.395,00 
(quatrocentos e quarenta e nove mil, trezentos e noventa e cinco re
ais). Em decorrência do processo de licitação acima indi,iduado, 
com escora no art. 4°, XX, da Lei n• 10.520/02, homologo o objeto 
a empresa lliTEC REFRIGERAÇÃO EIRELI João Lisboa (MA), 
25 de Maio de 2018. DAVISON SOR.MANI ALMEIDAAL\'ES
SECRETÁRIO MUNIC IPAL DE EDl'CAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n° 
027/2018- CPL OBJETO Aquisição de móveis e eletrodomésticos. 
AMPARO LEGAL Lei n• 10.520/02 PRAZO DE FORNECIMENTO 
O fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL R$ 251.920,00 
(duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e vinte reais). Em de
corrência do processo de licitação acima individuado, com escora no 



r~j,_ 

~~~~~~;;;:;;;a.!lidL 
D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS TERÇA-FEIRA, 19-JUNH0-2018 ~; 

art 4 , XX, da Lei n° IO.S20 02. homologo o objeto a empresa lt'
TEC REFRIGERAÇÃO EIRELI João Lisboa (MA), 2S de Maio 
de 2018. VILSON SOARES FERREIRA LI \IA -SECRETÁRIO 
Ml 'iiCIPALDESA(DE 

HO\tOLOGAÇÃO MODALIDADE PregAo Presencial n•l 
027/2018- CPL OBJETO Aquisição de móveis e eletrodomésticos. 
AMPARO LEGAL Lei n° IO.S20/02 PRAZO DC FORNECIMENTO 
O fornecimento do objeto será 1mediato. confonne as nece:.sidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Soc1al VALOR TOTAL RS 
16S.030,00 (cento e sessenta e cmco mil, trinta reais). Em decorrência 
do processo de licitação acima individuado, com escora no art. 4°, 
XX. da Lei n° IO.S20.02. homologo o objeto a empresa ll 'TEC RE
FRIGERAÇÃO EIRELI João Lisboa (MA). 2S de Mruo de 2018 
\URJA DO ESPfRITO SAl' TO PEREIRA DA SILVA- ECRE
tlRJí\ ~flíNJC IPAL DE ASSISTÊI"C IA SOCIAL 

HO\IOLOGAÇÃO MODALIDADE PregAo Presencial n• 
01812018- C PL OBJETO Contrataçtlo de empresa para a prestaçtlo 
de scniços de limpeza de fossa séptica. AMPARO LEGAL Lei n° 
10.S20/02 PRAZO DE EXECLÇÃO A execução do objeto será ime
diata. a partir do recebimento da '"Ordem de Serviço" expedida pela 
Secretaria Municipal de Admmistração e Modernização. VALOR 
TOTAL RS SI 900,00 (cinqüenta e um mil. nO\"CCCntos reais). Em 
decorrência do processo de licitação acima md1\iduado, com escora 
no art. 4°, XX, da Lei n° I O.S20/02, homologo o objeto a empresa 
FRA.~CISCO ELTO FREIRE BRITO (LI\IPA FOSSA DOIS 
A \IIGOS) João L1sboa (MA). O.t de Junho de 2018. PAl LO DE 
TARSO SOl A FEITOSA - SECRETÁRIO \ll I'I ICIP\L AD
Jl ~TO DEAD~ti'IISTRAÇÃO E \10Dl:.R~ IZAÇÃO 

H0\10LOGAÇÃO MOD.\LIDI\DE Pregão Presencial n• 
018120 18- C PL OBJETO Contrataçtlo de empresa para a prestaçtlo 
de serviços de hmpeza de fosc;a séptica. AMP·\RO LEGAL Lei n° 
JO.S20'02 PRAZO DE EXECl"ÇÃO A execução do objeto será ime
diata, a partir do recebimento da ··Ordem de Serviço" expedida pela 
Secretaria Municipal de Educação. VALOR fOTAL RS 364.200.00 
(trezentos e sessenta e quatro mil. duzentos rea1s). Em decorrênc.a do 
proce~o de licitação acima mdi\ iduado. com escora no art 4°, XX, 
da Lei n° IO.S20/02, homologo o objeto a empresa FRANCISCO 
ELTO FREIRE BRITO (LIMPA FOSSA DOIS AMIGOS) João 
Lisboa(MA),04de Junhode2018 DA\1 O~SOil\IA'\1 \ L\IEI
D.\ \L\'ES- SECRETÁRJO \H"""' IC IP.\L DE EDl'C \ ÇÃO 

110\tOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 
01812018- CPL OBJETO Contratação de empresa para a presta
çao de serviços de limpeza de fossa séptica AMPARO LEGAL Lei 
n° IO.S20/02 PRAZO DE EXrCUÇÃO A execução do objeto será 
imediata, a partir do recebimento da ··Ordem de Serviço" expedida 
pela Secretaria Municipal de Saúde. VALOR IOlAL RS 129 300.00 
(cento e vinte e nove mil. tretentO!> reais). Em decorrência do proces
so de licitação acima individuado. com escora no art. 4°, XX, da Lei 
n' IO.S20/02, homologo o objeto a empresa FRAI"CISCO ELTO 
FREIRE BRITO (LI\1PA FOSSA DOIS AM IGOS) João Lisboa 
(MA). 04 de Junho de 2018. \ I LSO~ SOA RI-S FERREIRA LI :\L\ 
- ECRETÁRIO \ll ~ICI P\L DE SA( DE 

HO\IOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 
01812018 - C PL OBJETO Contratação de empresa para a presta
ção de serviços de limpeza de fossa séptica. AMPARO LEGAL Lei 
n° IO.S20 02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será 
imediata, a partir do recebimento da ··ordem de Serviço" expedida 
pela Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR TOTAL R$ 
47 SOO,OO (quarenta e sete mil. quinhentos reais). Em decorrência do 
pro.:esso de licitação acima indi\iduado, com escora no art 4°, XX. 
da Lc1 n° IO.S20'02. homologo o objeto a empresa FRA ~CISCO 

ELTO FREIRE BRITO (LI.\1PA FOSSA DOIS A.\11GOS) João 
Lisboa (MA). 04 de Junho de 2018. MARIA DO ESPIRJTO SA~
TO PEREIRA DA SILVA - ECRETÁ RIA \1 UNIC IP\LDE .\S-

ISTtlliCI.\ OC IAL 

ADJl OICAÇÃO \10DALIOAOE Pregilo Presencial n• 02912018 
- C PL OBJETO Contratação de empresa para a organização e rea
lização do "Arraiá do Arrasta Pé 2018''. AMPARO LEGAL Lei n° 
IO.S20'02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será ime
diata, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Admi
nistração e Modernizaçtlo. VALOR TOTAL RS JS6.473.60 (cento e 
cinqüenta e sc1s mil, quatrocentos e setenta e três reais e se!>~enta cen
tavos). Em decorrência do processo de licitação acima individuado. 
com escora no art 4°, XX. da Lei n° IO.S20 02. adjudico o objeto as 
empresas IRA~ EVE~TO . l PRODl ÇÓl LTDA. (ltcn!> n° 04. 
OS. 06, 07, 08. li e 12). com o preço total proposto de R$ 72.0S3,00 
(setenta e dois mil, cinqoentae três reais); M. C. DE MORAES BRI
TO (Itens n° O I, 09, 13, 14, I S, 16 e 17). com o preço total proposto 
de RS S6.373,60 (cinqüenta e se1s mil, trezentos e setenta e três reais 
e sessenta centavos); \\ LLI ES DE CASTRO JORGE (Itens n° 
03). com o preço total propo!>tO de R$ 4.SOO,OO (quatro mil. quinhen
tos reais); MV I Lt:~fiNAÇÓES E ESTRl'Tl RAS LTD.\ . (Itens n° 
02 e 10), com o pn..'ÇO total proposto de R$ 23.S47.00 (\omte e trê:i mil. 
qumhento:s e quarenta e sete n:-.lis) João Li!>boa (MA). 08 de: Junho de 
2018. \L\RCO~ \'E~ÍCIO \'I liRA Ll~l \ - PREGOLI RO 

ADJl DI CAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial n• 030/20 18 
- CPL OBJETO Contratação de empresa para a prestação de ser
\ 1ços de georreferenciamento planialtimetrico (levantamento pla
nialtimétrico cadastral georreferenciado). AMPARO LEGAL Lei n 
IO.S20/02 PRA70 DE EXECUÇÃO A execução do objeto será ime
diata, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Adminis
tração e Modcmimção. VALOR TOTAL RS 29S.499,00 (dlU~ntO!> e no
\enta e cinco mil, quatrocentos e no\enta e no\ e reais). Em decorrência 
do prooes:;o de licítaçi!o acima mdi' iduado. com escora no art. 4 ·.XX. da 
Le1 n° IO.S20102. adjudico o objeto a empresa CCLB TOPOGR.\FIA 
E EMPREENDIMEJ'>.'TOS EIRELI João Lisboa (MA), 08 de Junho 
de2018. MARCOS VE:\'ICIO \1EIRA LIMA - PREGOEIRO 

110 \tOLOGA('ÃO :\IOD \LIDADE PregAo Presencial n• 
02912018- C PL OBJETO Contratação de empresa para a organiza
ção e realização do "Arraiá do Arrasta Pé 20 18". AMPARO I.EGAL 
Lei n° IO.S20 02 PRAZO DI rXECLÇÃO A execução do objeto 
será imediata. confonne ~ necessidade!> da Secretana \1unicipal 
de Administração e Modernitação. VALOR TOTAL R$ I ~6.473.60 
(cento e cinqí.lenta e seis mil, quatrocentos e setenta c tré~ reais e 
sessenta centavos). Em decorrência do processo de licitação acima 
individuado. com escora no art. 4 • XX, da Lei n° I O.S20 02, homolo
go o objeto as empresas IRA~ EVEl\IOS E PRODl'ÇÓES LTOA. 
(Itens n° 04, OS, 06, 07, 08, li e 12), com o preço total proposto de R$ 
72.0S3,00 (setenta e dois mil, cinqüenta e três reais); M. C. DE \IO
RAES BRITO (Itensn001.09.13,14.1S.I6e 17),comopreçototal 
proposto de RS S6.373.60 (cmqilenta e se1s mil. trezento!> e '><:tenta e 
três reais e sessenta centa\0!>), \\ LLIS E DE CASTRO JORGE. 
(Itens n° 03), com o preço total proposto de RS 4.SOO,OO (quatro mil. 
quinhentos reais); MV ILl'~t i"'AÇÓES E ESTRUTl iUS LTDA. 
(Itens n° 02 e 10). com o preço total propo!>tO de RS 23.S47.00 (\ inte 
e três mil. qumhentos e quarenta e sete reai)) João Lisboa (\iA). li 
de Junho de 2018. PALLO DE TARSO SOUSA FEITO~A - SE
CRETÁRIO M UNICIPAL ADJUNTO DE ADMI"'IS IIUÇÃO 
E \IODEili\J Z,\ ÇÃO 

110 \fOLOGAÇ\0 MOD \LIDAD I:.. Pregão Presencial n• 
030/2018 - CPL OBJETO Contratação de empresa para a prestação 
de serviços de georreferenc1amento planialtimetrico (levantamento 
planialtimétnco cadastral georreferenciado) AMPARO LEGAL Le1 
n° 10.S20 02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será 



TERÇA-FElRA, 19- JUNHO- 2018 

ria: 27 813.0093.2-034- Apoio as Ata-. idades do Desporto Amador 
3.3. 90.39- Outros ser-. iços de terce1ros- pessoa jurídica João L1sboa 
(MA). 29 de Maio de 2018 POLIANO BISPO CRUZ - SECRE
TÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE TlRJS\10 E LAZER 
EuXTRATO DO CO~ã~\TO CO'\'TJUT\"\TE: PREFEIH 
RA \1l '\I CIPA L DE JOÃO LI BOA CO;\ TRATADO: H R 
ALENCAR COMÉRCIO OBJETO: Prestação eventual e futura 
deser-.içosdearbitragem PRAZO 11\ÍCIO. 29.05.2018TÉRMI~O. 
31.12.2018 VALOR: RS 13.449,00 (treze m1l. quatrocentos e quaren
ta e nove reais) REGÊNCIA: LEI N" 10.520/02 Dotação Orçamen
tária: 27 813.0093.2-034- Apoio as Atividades do Desporto Amad<~r 
3.3.90.39- Outros ser-.iços de terceiros- J».iSOajurídica João Lisboa 
(MA), 29 de Maio de 2018 POLIA "O BISPO CRUZ - SECRE
TÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE TliRI t\10 E LAZER 

72.053,00 (setenta e dois mil. cinqOenta e três reais), peninente ao:; 
itens n° 04, 05. 06, 07. 08. li e 12 do Pregão Presenc1al n• 029 2018 
- CPL REGÊNCIA: LEI N° I 0.520/02 Dotação Orçan1entãria: Recur
sos Estaduais (Convênio) Recursos Municipais: 13 392.0007.2-112 
- Prom. da C nação e do Fomento à:. \1anifestações Artísticas e a Cul
tura 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica João 
Lisboa (MA), 12 de Junho de 2018 PAULO DE T\RSO SOl A 
FEITOSA - ECRE I \RIO ~ll'\ICIPAL ADJl "TO DL \0-
\11'-ISTRAÇ\0 E ~10DER.'\IZAÇÃO 

E~TRATO DO CO~TR..\TO CO'íTIUTA"iTE: PREFLlfl 
RA \fl'XICIP\LDEJO\OLI BOA CO'\TRAT\DO:~I( DE 
MORAES BRITO OBJETO: Prestação de serviços de orgamro
ção e realização do "Arra1á do Arrasta Pl! 2018". PRA/0 INICIO: 

EXTRATO DO CO~TIUTO CO'\ fRATA'\'TE: PREI-EITl~\ 
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: IUTEC RE
FRIGERAÇÃO EIRELI OBJETO: Aquis1ção eventual e futura de 
móve1s e eletrodomésticos PRAZO 11\JÍCIO 04.06.2018 TÉRMI· 
NO: 31.12.2018 VALOR: RS 132.325.00 (cento e trinta e dois mil. 
trezentos e vinte e cinco reais) REG~CIA: LI.:. I N° 10.520,02 Dota· 
ção Orçamentária 04.122.0002.2-008 - Manutenção de Prédios Pú
blicos 4.4.90.52- Equipamentos e '\.1aterial Permanente João Lisboa 
(MA). 04 de Junho de 2018 PAULO DE TARSO SOUSA FEI10-
S.-\.- ECRETÁRJO Ml "\\CIPAL ADJl "iTO DE AD~tl~IS
TRAÇ \0 E \IODER.'\IZ.\ÇÃO 

' 12.06.2018 TERMINO 31.12.2018 VALOR: RS 56.173.60 (cin
qOenta e seis mil, trezentos e setenta e três reais e sessenta centa\ os), 
pertinente aos itens n• OI. 09. 13. 14. 15. 16 e 17 do Pregão Pre
sencial n• 029'2018 - CPL REG~NCIA: LEI N° 10.520 02 Dotação 
Orçamentária. Recursos Estadurus (Convênio) Recursos Muníc1pais: 
13.392.0007.2- 112- Prom. da Criação e do Fomento às Manifesta
ções Artísticas e a Cultum 3.3.90.39- Outros ser-.iços de ter~;e1ros 
-pessoa jurídica João Lisboa (MA), 12 de Junho de 2018 PAl LO 
DE TARSO Ol'SA J•EITOSA - SECRETÁRIO ~1l'"ilCIP\L 
ADJUNTO DEAD!\11MSTRAÇÃO E ~10DERNIZ.\Ç . .\O 

EuX~\TO DO CO:"/~\ TO COYfRAT\"\TE: PREFEITllt\ 
\R~ ICIPAL DE J0,\0 LISBOA CO"iTRA TADO: ll TEC RE:.
FRIGERAÇÃO EIRELI OBJETO: Aquisição eventual e futura de 
móveis e eletrodomésticos. PRAZO INÍCIO· 04.06.2018 TÉR\11-
NO: 31 12.2018 VALOR RS 217 6-'5,00 (duzentos e dezessete mil, 
seiscentos e quarenta e cinco reais) REGÊNCIA: LEI N• 10.520 02 
Dotação Orçamentãria: 12.361.0004.2-051 -Manutenção do Ensino 
Fundamental 12.365.000-t 2-054 ManutençJo do Ensano Infantil 
4.4 90 52- Equipamentos e Material Permanente João L1sboa (MA). 

1 
04 de Junho de 2018 DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES 
SECRETÁRIO ~1UNICIPAL DE EDUCA('ÃO 

E.\. TR \TO DO CO"íTRA fO CO'\ TRATA'\ f E: PRhFEITl RA 
MlNICIPAL DE JOÃO LISBOA CO~'TR\TADO: IUTEC RE
FRIGERAÇÃO EIRELI OBJETO: Aquisição e-.entual e futura de 
móveis e eletrodomésticos. PRAZO INÍCIO 04.06.2018 TÉRMI
NO: 31.12.2018 VALOR: RS 125.960.00 (cento e vinte e cinco mil, 
OO\ ecentos e sessenta reais) REGÊJ\CIA: LEI N• I 0.520 02 Dotac,:l!o 
Orçamentária. 10.301.0003.2-068 - Manutenção do Fundo ~unici
pal de Saude 4.4.90.52- Equipamentos e Material Permanente Jol!o 
Lisboa (MA), 04 de Junho de 2018 \ ILSO"i OARES FERREIRA 
LL\1A -SECRETÁRIO \1l~1CIP.\LDE S\(DE 

EXTRATO DO CONTRATO CO~TRATANTE: PRHEITl RA 
~1\.,"ICIPAL DE JOÃO LISBOA CO'\IR \TADO: ll TEC RE
FRIGERAÇÃO E I RELI OBJETO: Aquis1çâo eventual e futuro d\: 
móveis e eletrodomésticos. PRAZO: INÍCIO· 04.06.2018 TÉRMI
NO· 31 12.2018 VALOR: RS 82.515.00 (oitenta e dois mil, quinhen
tos e quinze reais) REG~-"CIA. LEI '1'0 10.520'02 Dotação On,:a
mentária: 08.244.0005.2-084 -Manutenção do Fundo Municipal de 
Assist~ncia Social 4.4.90.52- Equipamentos e Material Permanente 
João Lisboa (MA), 04 de Junho de 2018 \1 \RIA DO ESPiRITO 
SA'\TO PEREIRA DA SILVA - SECREl\RlA Ml "\\CIP\ L 
DE ASSISrtNCIA SOCIAL 

EXTRATO DO CO~IRATO CO"iTRAT\"\TE: PREFEITl 
RA Ml "lCIPAL DE JOÃO LI~BOA CONTRATADO: IRA" 
EVE~TOS E PRODUÇOES Ll D.\. OBJETO: Prestação de ser
viço:. de organitaçâo e realização do "Amliá do Arrasta Pé 20 18" 
PRA70: INICIO: 12.06.2018TÉRMINO: 31.12.2018 VALOR RS 

EXTRATO DO CO'\'TRATO CO...,TRATA ~E: PREFElll ~\ 
MliNICIPAL OE JOÃO LISBOA CONTRATADO: ~I V ILl'
\11'\ \ ÇOE E ESTRl Tl RA LTDA. OBJETO: Prest.çâo de 
serv1ços de organização e realização do .. Arcai á do Arrasta Pé 20 18''. 
PRAZO: INICIO: 12.06.2018TÉRMINO: 31.12.2018 VALOR R$ 
23.547.00 (\ inte e tn!s mil. quinhentos e qlklfenta e sete rea1s). J":f· 
tinente aos itens n° 02 e lO do Pregllo Presencial n' 029 2018- CPL 
RfGÊNCIA: LEI N" 10.520,02 Dotação Orçamentária: Recursos 
Estaduais (Convênio) Recursos Municipais: 13.392 0007.2-112 -
Prom. da Criação e do Fomento c!:> Man1festações Artísticas e a Cul
tura 3.3.90.39 Outros ser-.iços de terceiros- pessoa Jund1ca João 
Lisboa (MA), 12 de Junho de 2018 PAULO DE TARSO SOlSA 
FEITOSA - ECRET\RIO '\1lN ICIP\L ADJl YJ'O DE \D
~li"ISTIUÇ\0 E ~IODER'\IZAÇÃO 

EXTRATO DO COYfRATO CO~IRATA"'iTE: PREFEIH 
RA \lUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CO"iTRAT\DO: \\ LIS
Sf. DE CASTRO JORGE OBJETO: Prestação de ser-.iços de 
organização e realização do "Arraiá do Arrasta Pé 2018". PRA/0: 
I 'ÍCIO: 12 06.20 18 TÉR\11~0 31.12.2018 VALOR . RS 4 SW.OO 
(quatro mil, quinhentos reais), pertinente ao Item n° 03 do Pregao Pre
sencial n• 02912018- CPL REG~NCIA: LEI N° 10.520102 Dotação 
Orçamentária· Recursos Estaduais (Comênio) Recur.os Municipais: 
13.392.0007 2- 112- Prom. da Criação e do fomento às Manife)ta
ções Artísticas e a Cultura 3.3.90.39- Outros serviços de terce1ros 
-pessoa jurídica João Lisboa (MA). 12 de Junho de 2018 PAl LO 
DE T.\RSO Ol'SA FEITOSA - SECRETÁ-RIO \IC\ICIP\L 
ADJl "iTO DE AD~UM TRAÇ \0 E ~tODER.'\Il.\Ç.\0 

EXTRATO DO CO"\TR.\TO CO"íTRA'I \ "iTE: PRCFEITl RA 
~ll"íiCIPAl. DE J0\0 LISBO\ CO~TR.\TADO: CCLB TO
POGRAFIA E EMPREE~DIME;\ TOS EIRELI OBJETO: Pres
tação de serviços de organização e realização do "Arraiá do Arrasta 
Pé 2018 ... PRAZO: INICIO: 12.06.2018 TÉRMINO: 31.12.2018 
VALOR: R$ 295.499,00 (duzentos e OO\enta c cinco mil. quatrocen
tos e noventa e nove reais) REG~NCIA: LEI N° 10.520.02 Dotação 
On,:amentáraa 04. 122.0002.2-009- Manutenção da Se~retaria ~1u
nicipal de Administração e Modernização 3.3.90.39 Outros ~.-..i
ços de terceiros pessoa jurídica João Lisboa (MA), 12 de Junho de 
2018 PAl LO DE TAR O SOl A FEnO A - SCCRET.\RJO 
~~r~aCIPAL \OJl. "iTO DE: .\0~11~1 TRAÇ,\0 E ~IODER
~IZAÇÃO 


